assinatura.

3.3  Os  prazos  de  execução  e  de  vigência  referidos,  respectivamente,  nos
itens 3.1 e 3.2 admitem prorrogação na forma da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DO REAJUSTE

4.1 O valor total  do presente Contrato importa em R$ 273.490,00 (duzentos e setenta e três mil,
quatrocentos e noventa Reais), em conformidade com os valores fixados por localidade, nos moldes da
tabela descritiva constante do item 1.1.1 deste Instrumento.

4.2 Não haverá reajuste uma vez que o interregno entre a apresentação da proposta no certame e o
término da vigência da avença não será superior a 12 (doze) meses.

[...]

13.1 A  CONTRATADA deverá apresentar  ao  CONTRATANTE,  no  prazo  máximo  de  10  (dez)
dias  úteis contado  da  assinatura  deste  Instrumento,  comprovante  de  prestação  de  garantia  na
modalidade Seguro-garantia (forma definida pela CONTRATADA, dentre as opções do Anexo I do
Edital do certame) no valor de R$ 13.674,50 (treze mil, seiscentos e setenta e quatro Reais e cinquenta
centavos), com vigência de 210 - duzentos e dez - dias a contar da assinatura do Contrato.   

13.2 A garantia assegurará, qualquer que seja a modalidade escolhida, o pagamento de:

13.2.1 Prejuízos advindos do não cumprimento do objeto do contrato e do não adimplemento das